ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NA  SẦM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền cuộc bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026-2031; hưởng ứng Giải báo

chí toàn quốc về Quốc hội và HĐND

(Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm

2026

Na Sầm, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Các Ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức chính trị - xã

hội trên địa bàn xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2733/SVHTTDL-QLTTBCGĐ, ngày 06/10/2025

của Sở Văn hoá, Thể thao và Du Lịch về việc tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031; hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và HĐND (Giải

Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026. Ủy ban nhân dân xã Na Sầm đề nghị các

Ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã và các

Thôn trên địa bàn xã phối hợp tích cực đẩy mạnh công tác tuyên truyền các nội

dung trọng tâm sau:

1. Tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về ý nghĩa,

tầm quan trọng của cuộc bầu cử; khẳng định đây là sự kiện chính trị trọng đại

của đất nước, là “Ngày hội của toàn dân”.

Tăng cường phổ biến các chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và

Nhà nước về bầu cử; nêu cao tinh thần trách nhiệm, ý thức làm chủ, quyền và

nghĩa vụ của công dân trong việc lựa chọn những đại biểu xứng đáng, tiêu biểu

tham gia Quốc hội và HĐND các cấp.

Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh,

bảng tin, pa-nô, áp-phích, khẩu hiệu, trong sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt đoàn thể,

cũng như lồng ghép trong các cuộc họp thôn.

Tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, dân chủ, hướng tới Ngày bầu

cử; gắn công tác tuyên truyền bầu cử với các phong trào thi đua yêu nước, phát

triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã.

2. Tuyên truyền hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và

HĐND (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026

2

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội

viên và Nhân dân về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Giải Diên Hồng lần

thứ tư - năm 2026.

Phối hợp, động viên đội ngũ cộng tác viên, phóng viên địa phương, cán

bộ thông tin cơ sở tích cực tham gia sáng tác, gửi bài viết, tin, ảnh phản ánh hoạt

động của Quốc hội, HĐND, cũng như sự đồng hành của cử tri địa phương.

Giới thiệu và khuyến khích người dân, phóng viên khai thác thông tin từ

Trang thông tin điện tử chính thức của Giải tại địa chỉ: https://giaidienhong.vn.

Thời hạn nhận tác phẩm: đến ngày 12/11/2025 (tính theo dấu bưu điện).

 UBND xã Đề nghị các Ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức chính trị - xã

hội trên địa bàn xã và các thôn tổ chức tuyên truyền theo các nội dung nêu trên

và báo cáo kết quả về UBND xã Na Sầm (qua Phòng Văn hoá – Xã hội) khi có

yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Hoa

https://giaidienhong.vn/

		2025-10-26T05:53:33+0700

		2025-10-26T10:39:48+0700

		2025-10-26T10:39:48+0700

		2025-10-26T10:39:48+0700